



Lajin Entertainment Network Group Limited

拉近網娛集團有限公司*

(在開曼群島註冊成立及於百慕達存續之有限公司)

(股份代號：8172)

**截至二零一八年六月三十日止六個月之
中期業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM (「GEM」) 之特色

GEM之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之中小型公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司一般為中小型公司，在GEM買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈之資料乃遵照聯交所GEM證券上市規則之規定而刊載，旨在提供有關Lajin Entertainment Network Group Limited (拉近網娛集團有限公司*) (「本公司」) 之資料；本公司各董事(「董事」)願就本公佈之資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信，本公佈所載資料在各重要方面均準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項，足以令致本公佈或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別

未經審核中期業績

Lajin Entertainment Network Group Limited (拉近網娛集團有限公司*) (「本公司」) 董事會 (「董事會」) 公佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一八年六月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一七年同期未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一八年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
收益	5	33,417	45,884	34,949	50,133
銷售成本		<u>(86,805)</u>	<u>(40,327)</u>	<u>(88,417)</u>	<u>(52,596)</u>
(毛虧) / 毛利		(53,388)	5,557	(53,468)	(2,463)
其他收入及收益	6	933	1,472	4,426	2,294
銷售及分銷開支		(2,793)	(145)	(3,185)	(252)
行政開支		(23,801)	(17,509)	(42,819)	(37,559)
股份補償開支		—	(2,667)	—	(5,481)
應佔以下實體之溢利及虧損：					
聯營公司		(497)	(643)	(1,712)	(1,439)
合營公司		<u>1,230</u>	<u>(246)</u>	<u>722</u>	<u>(246)</u>
除稅前虧損	7	(78,316)	(14,181)	(96,036)	(45,146)
所得稅開支	8	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
本期間虧損		<u>(78,316)</u>	<u>(14,181)</u>	<u>(96,036)</u>	<u>(45,146)</u>

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
附註				
其他全面收益／(虧損)：				
於其後期間會重新分類至損益表之其他全面收益／(虧損)：				
海外業務換算產生之匯兌差額	<u>(32,838)</u>	<u>8,695</u>	<u>(9,133)</u>	<u>13,378</u>
本期間其他全面收益／(虧損)，扣除稅項	<u>(32,838)</u>	<u>8,695</u>	<u>(9,133)</u>	<u>13,378</u>
本期間全面虧損總額	<u><u>(111,154)</u></u>	<u><u>(5,486)</u></u>	<u><u>(105,169)</u></u>	<u><u>(31,768)</u></u>
以下人士應佔本期間虧損：				
母公司擁有人	<u>(78,108)</u>	<u>(14,053)</u>	<u>(95,536)</u>	<u>(45,018)</u>
非控股權益	<u>(208)</u>	<u>(128)</u>	<u>(500)</u>	<u>(128)</u>
	<u><u>(78,316)</u></u>	<u><u>(14,181)</u></u>	<u><u>(96,036)</u></u>	<u><u>(45,146)</u></u>
以下人士應佔本期間全面虧損總額：				
母公司擁有人	<u>(110,986)</u>	<u>(5,358)</u>	<u>(104,691)</u>	<u>(31,640)</u>
非控股權益	<u>(168)</u>	<u>(128)</u>	<u>(478)</u>	<u>(128)</u>
	<u><u>(111,154)</u></u>	<u><u>(5,486)</u></u>	<u><u>(105,169)</u></u>	<u><u>(31,768)</u></u>
母公司普通權益持有人應佔每股虧損				
— 基本及攤薄	<u><u>(1.86) 港仙</u></u>	<u><u>(0.33) 港仙</u></u>	<u><u>(2.27) 港仙</u></u>	<u><u>(1.11) 港仙</u></u>

9

簡明綜合財務狀況表

二零一八年六月三十日

		於 二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		129,555	135,376
應收可換股票據		—	5,925
嵌入應收可換股票據之兌換權		—	530
按公平值計入損益之金融資產		6,719	—
於聯營公司之投資		53,087	46,432
於合營公司之投資		17,906	17,418
可供出售金融資產		—	24,954
按公平值計入其他全面收益之權益投資		24,631	—
商譽		4,816	4,879
其他資產		6,485	7,132
非流動資產總額		<u>243,199</u>	<u>242,646</u>
流動資產			
應收貿易賬款	10	19,134	38
影片版權以及在製影片及電視節目	11	258,484	299,973
電影投資		2,190	1,981
應收關連公司款項		2,144	2,172
應收股東款項		36	—
預付款項、按金及其他應收款項		137,915	130,061
現金及現金等價物		214,163	298,481
流動資產總額		<u>634,066</u>	<u>732,706</u>

		於 二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
負債			
流動負債			
應付貿易賬款	12	2,943	2,981
應付股東款項		—	31
其他應付款項及應計費用		78,953	71,791
流動負債總額		<u>81,896</u>	<u>74,803</u>
流動資產淨值		<u>552,170</u>	<u>657,903</u>
資產總值減流動負債		<u>795,369</u>	<u>900,549</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>867</u>	<u>878</u>
資產淨值		<u><u>794,502</u></u>	<u><u>899,671</u></u>
權益			
股本 — 普通股	13	42,090	42,090
股本 — 優先股	13	—	—
儲備		<u>752,633</u>	<u>857,324</u>
母公司擁有人應佔權益		<u>794,723</u>	<u>899,414</u>
非控股權益		<u>(221)</u>	<u>257</u>
權益總額		<u><u>794,502</u></u>	<u><u>899,671</u></u>

簡明綜合權益變動報表

截至二零一八年六月三十日止六個月

母公司擁有人應佔

	股本— 普通股 (附註13) 千港元	股本— 優先股 (附註13) 千港元	股份溢價 千港元	股份支付 儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	其他儲備 千港元	外匯儲備 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元	非控股 權益 千港元	總計 千港元
於二零一七年一月 一日(經審核)	28,147	13,246	1,139,606	35,240	28,294	—	(32,735)	(267,988)	943,810	573	944,383
本期間虧損	—	—	—	—	—	—	—	(45,018)	(45,018)	(128)	(45,146)
本期間其他全面收益	—	—	—	—	—	—	13,378	—	13,378	—	13,378
本期間全面收益/ (虧損)總額	—	—	—	—	—	—	13,378	(45,018)	(31,640)	(128)	(31,768)
兌換優先股時發行 普通股	13,943	(13,246)	(697)	—	—	—	—	—	—	—	—
收購附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	—	—	56	56
確認權益結算股份 支付	—	—	—	5,481	—	—	—	—	5,481	—	5,481
於二零一七年六月 三十日(未經審核)	<u>42,090</u>	<u>—</u>	<u>1,138,909</u>	<u>40,721</u>	<u>28,294</u>	<u>—</u>	<u>(19,357)</u>	<u>(313,006)</u>	<u>917,651</u>	<u>501</u>	<u>918,152</u>
於二零一八年一月 一日(經審核)	42,090	—	1,138,909*	21,024*	28,294*	14,476*	2,462*	(347,841)*	899,414	257	899,671
本期間虧損	—	—	—	—	—	—	—	(95,536)	(95,536)	(500)	(96,036)
本期間其他全面 (虧損)/收益	—	—	—	—	—	—	(9,155)	—	(9,155)	22	(9,133)
本期間全面虧損總額	—	—	—	—	—	—	(9,155)	(95,536)	(104,691)	(478)	(105,169)
於二零一八年六月 三十日(未經審核)	<u>42,090</u>	<u>—</u>	<u>1,138,909*</u>	<u>21,024*</u>	<u>28,294*</u>	<u>14,476*</u>	<u>(6,693)*</u>	<u>(443,377)*</u>	<u>794,723</u>	<u>(221)</u>	<u>794,502</u>

* 該等儲備賬戶包括簡明綜合財務狀況表中於二零一八年六月三十日之綜合儲備 752,633,000 港元(二零一七年十二月三十一日: 857,324,000 港元)。

簡明綜合現金流量報表

截至二零一八年六月三十日止六個月

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
經營活動所用現金流量淨額	(71,990)	(96,965)
來自投資活動之現金流量		
於聯營公司之投資	(8,851)	—
購買物業、廠房及設備項目	(2,364)	(10,267)
電影投資	(244)	—
成立合營公司	—	(7,914)
於聯營公司之投資之已付按金	—	(5,806)
於可供出售金融資產之投資	—	(4,522)
收購附屬公司	—	(1,009)
投資活動所用現金流量淨額	(11,459)	(29,518)
現金及現金等價物減少淨額	(83,449)	(126,483)
報告期初之現金及現金等價物	296,141	493,128
匯率之變動影響，淨額	(868)	1,853
報告期末之現金及現金等價物	<u>211,824</u>	<u>368,498</u>
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	156,516	125,819
原到期日少於三個月之無抵押定期存款	<u>55,308</u>	<u>242,679</u>
現金流量報表所載之現金及現金等價物	<u>211,824</u>	<u>368,498</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司於二零零一年六月十一日在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司，並於二零零九年三月十六日在百慕達存續。本公司股份自二零零二年三月二十六日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM上市。

本公司之註冊辦事處及主要營業地點分別位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda及香港金鐘夏慤道16號遠東金融中心4203室。

本公司之主要業務為投資控股，本集團之主要業務為提供藝人管理服務以及投資電影、電視節目及網絡內容。

2. 編製基準

該等截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號中期財務報告及聯交所GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）之適用披露條文所編製。

該等中期財務報表不包括年度財務報表所要求之全部資訊及披露，應與本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。該等中期財務報表以港元（「港元」）呈列，與本公司之功能貨幣相同，除另有指明外，所有價值均湊整至最接近千元（千港元）。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

中期財務報表所使用之會計政策與編製本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度之全年綜合財務報表所遵循者貫徹一致，惟下述者除外。

於本期間，本集團已首次應用以下香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋(「新訂及經修訂香港財務報告準則」)，該等新準則於二零一八年一月一日開始之本集團會計期間生效。

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約之收益
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納香港財務報告準則
香港財務報告準則第2號(修訂本)	股份支付交易之分類及計量
香港財務報告準則第4號(修訂本)	與香港財務報告準則第4號保險合約共同應用香港 財務報告準則第9號金融工具
香港會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司及合營公司之投資
香港會計準則第40號(修訂本)	投資物業轉移

除下述者外，應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則對中期財務報表並無重大影響。

香港財務報告準則第9號取代香港會計準則第39號有關金融資產及金融負債之確認、分類及計量、終止確認金融工具、金融資產減值及對沖會計之條文。於二零一八年一月一日(初始應用香港財務報告準則第9號之日期)，本集團之管理層已評估本集團之業務模式及本集團各金融工具之合約現金流量特點，並已將其金融工具分類至香港財務報告準則第9號下適當的類別。

自二零一八年一月一日起，本集團將金融工具分類至下列計量類別分類：

- 其後按公平值計量(計入其他全面收益或計入損益)；及
- 按攤銷成本計量。

該分類取決於實體管理金融資產及合約現金流量之業務模式。

4. 分部資料

為管理目的，本集團根據其產品及服務組成業務單位，並有下列兩個可報告經營分部：

- (i) 藝人管理分部包括提供藝人管理服務；
- (ii) 電影、電視節目包括投資、製作及發行電影、電視節目及投資網絡內容。

管理層分別監控本集團各經營分部之業績，以作出有關資源分配及業績評估之決策。分部表現根據可報告分部溢利／(虧損)，即經調整除稅前溢利／(虧損)之計量。經調整除稅前溢利／(虧損)與本集團之除稅前虧損計量一致，惟股份補償開支、應佔合營公司之溢利／(虧損)、應佔聯營公司之虧損與總公司及企業收入及開支排除於該計量之外。

A. 分部收益及業績

以下為本集團按可呈報分部劃分之收益及業績分析。

	藝人管理		電影、電視節目及網絡內容		總計	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益						
來自外界客戶之收益	<u>1,009</u>	<u>446</u>	<u>33,940</u>	<u>49,687</u>	<u>34,949</u>	<u>50,133</u>
分部業績	<u>(3,357)</u>	<u>(36)</u>	<u>(79,711)</u>	<u>(29,530)</u>	<u>(83,068)</u>	<u>(29,566)</u>
對賬：						
未分配其他收入					1,320	1,389
企業及其他未分配開支					(13,298)	(9,803)
股份補償開支					—	(5,481)
應佔合營公司之溢利／(虧損)					722	(246)
應佔聯營公司之虧損					<u>(1,712)</u>	<u>(1,439)</u>
除稅前虧損					<u>(96,036)</u>	<u>(45,146)</u>
所得稅開支					—	—
本期間虧損					<u>(96,036)</u>	<u>(45,146)</u>

B. 地區資料

	香港		中華人民共和國(「中國」)		韓國		總計	
	截至六月三十日止六個月 二零一八年 (未經審核) 千港元	截至六月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核) 千港元	截至六月三十日止六個月 二零一八年 (未經審核) 千港元	截至六月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核) 千港元	截至六月三十日止六個月 二零一八年 (未經審核) 千港元	截至六月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核) 千港元	截至六月三十日止六個月 二零一八年 (未經審核) 千港元	截至六月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核) 千港元
來自外部客戶之收益	<u>273</u>	<u>—</u>	<u>34,676</u>	<u>50,133</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>34,949</u>	<u>50,133</u>
	於 二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元	於 二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元	於 二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元	於 二零一八年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
* 非流動資產	<u>407</u>	<u>616</u>	<u>177,792</u>	<u>176,007</u>	<u>33,650</u>	<u>34,614</u>	<u>211,849</u>	<u>211,237</u>

* 非流動資產指物業、廠房及設備、於聯營公司之投資、於合營公司之投資、商譽及其他資產。

5. 收益

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
電視及網絡節目	32,755	45,438	33,940	49,681
藝人管理	662	446	1,009	446
其他	—	—	—	6
	<u>33,417</u>	<u>45,884</u>	<u>34,949</u>	<u>50,133</u>

6. 其他收入及收益

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
<u>其他收入</u>				
銀行利息收入	264	502	733	1,204
應收可換股票據之名義利息收入	—	122	—	242
顧問服務收入	—	—	2,438	—
租金收入	341	—	794	—
其他	197	15	197	15
	<u>802</u>	<u>639</u>	<u>4,162</u>	<u>1,461</u>
<u>收益</u>				
出售聯營公司之收益	—	790	—	790
其他	131	43	264	43
	<u>131</u>	<u>833</u>	<u>264</u>	<u>833</u>
	<u><u>933</u></u>	<u><u>1,472</u></u>	<u><u>4,426</u></u>	<u><u>2,294</u></u>

7. 除稅前虧損

除稅前虧損經扣除／(計入)下列各項後達致：

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元
物業、廠房及設備之折舊	3,290	869	6,584	1,690
其他資產之攤銷	288	49	576	49
出售物業、廠房及設備項目之虧損	—	531	—	531
辦公室物業之經營租約租金	2,190	2,221	4,468	4,467
匯兌(收益)／虧損，淨額	(165)	202	(38)	569
員工成本(包括董事酬金)				
— 薪金及津貼	7,524	10,232	16,067	22,836
— 退休金計劃供款	738	806	1,508	1,953
— 股份支付開支	—	2,667	—	5,481
	8,262	13,705	17,575	30,270

8. 所得稅開支

由於回顧期內本集團並無於香港及韓國產生任何應課稅溢利或估計應課稅溢利已被承前稅項虧損全數吸納，故並無就香港利得稅及韓國企業所得稅計提撥備(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)。

由於本集團並無於中國產生應課稅溢利，故回顧期內並無就中國企業所得稅計提撥備(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)。

9. 母公司普通權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損以截至二零一八年六月三十日止三個月母公司普通權益持有人應佔虧損約 78,108,000 港元 (截至二零一七年六月三十日止三個月：14,053,000 港元) 及截至二零一八年六月三十日止六個月母公司普通權益持有人應佔虧損約 95,536,000 港元 (截至二零一七年六月三十日止六個月：45,018,000 港元)，以及截至二零一八年六月三十日止三個月已發行股份加權平均數 4,209,130,000 股普通股 (截至二零一七年六月三十日止三個月：4,209,130,000 股普通股) 及截至二零一八年六月三十日止六個月已發行股份加權平均數 4,209,130,000 股普通股 (截至二零一七年六月三十日止六個月：4,062,765,000 股普通股) 而計算。

由於本公司之購股權及優先股 (如適用) 對計算截至二零一八年六月三十日止三個月及六個月之每股基本虧損有反攤薄影響，故計算每股攤薄虧損時並無假設兌換上述潛在攤薄股份。

10. 應收貿易賬款

本集團與客戶之交易條款，主要按信貸訂立。信貸期一般為 3 個月至 6 個月。各客戶均有最高信貸上限。本集團保持對未付應收賬款實施嚴格控制，以將信貸風險減至最低。高級管理人員定期檢討逾期餘額。本集團並無就其應收貿易賬款餘額持有任何抵押品或其他信貸延長。應收貿易賬款不計利息。

於報告期末，根據發票日期之應收貿易賬款賬齡分析如下：

	於二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
3 個月以內	<u>19,134</u>	<u>38</u>
	<u><u>19,134</u></u>	<u><u>38</u></u>

11. 影片版權及在製影片及電視節目

該結餘包括(i)在製影片及電視節目；及(ii)製作完成之影片及電視節目版權。於各報告期末，本集團將評估是否有跡象顯示影片版權及在製影片及電視節目需要減值。倘出現有關跡象，管理層將估計相關資產之可收回金額及當其賬面值超過其可收回金額時確認減值虧損。

為進行減值測試，影片及電視節目版權已分配至電影、電視節目及網絡內容營運之現金產生單位。根據電影業之情況，本集團定期檢討其影片及電視節目版權庫，以評估影片及電視節目版權之銷路及相應之可收回金額，以釐定是否需要作出減值。

於二零一八年六月三十日，影片及電視節目版權並無已識別減值跡象，因此截至二零一八年六月三十日止六個月期間本集團並無確認任何減值虧損(二零一七年六月三十日：無)。

12. 應付貿易賬款

於報告期末，根據發票日期之應付貿易賬款賬齡分析如下：

	於二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
超過一年	<u>2,943</u>	<u>2,981</u>
	<u><u>2,943</u></u>	<u><u>2,981</u></u>

13. 股本

	於二零一八年 六月三十日		於二零一七年 十二月三十一日	
	股份數目 (未經審核) 千股	股本 (未經審核) 千港元	股份數目 (經審核) 千股	股本 (經審核) 千港元
每股面值0.01港元之普通股				
已發行及繳足：				
報告期／年初	4,209,130	42,090	2,814,801	28,147
兌換為普通股(附註i)	—	—	1,394,329	13,943
報告期／年末	<u>4,209,130</u>	<u>42,090</u>	<u>4,209,130</u>	<u>42,090</u>
每股面值0.01港元之優先股				
已發行及繳足：				
報告期／年初	—	—	1,324,613	13,246
兌換為普通股(附註i)	—	—	(1,324,613)	(13,246)
報告期／年末	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

附註：

- (i) 於二零一六年十二月三十一日之所有已發行優先股已於二零一七年一月二十日按每股0.19港元轉換為1,394,329,124股本公司普通股。

14. 公平值計量

本公司董事認為，本集團金融工具之賬面值與其於二零一八年六月三十日及二零一七年十二月三十一日之公平值相若。

15. 承擔

於報告期末已訂約但尚未撥備之承擔如下：

	於 二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
物業、廠房及設備	2,493	2,614
電影版權以及在製影片及電視節目	89,366	93,405
	<u>91,859</u>	<u>96,019</u>

16. 經營租約安排

本集團根據經營租約安排租賃辦公室物業。辦公室物業租約議定年期介乎一至三年。本集團無權選擇於租約期滿時購買租賃物業。

於報告期末，本集團根據不可取消經營租約之未來最低租金總值於下列期間到期：

	於 二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	6,137	6,322
第二至第五年(包括首尾兩年)	7,146	396
	<u>13,283</u>	<u>6,718</u>

17. 重大關連人士及關連交易

(i) 主要管理人員之酬金

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
薪酬及津貼	1,722	3,407
退休金計劃供款	50	52
股份支付支出	—	5,446
	<u>1,772</u>	<u>8,905</u>

(ii) 與關連方之交易

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
其他關連方			
服務收入	(i)	2,438	—
服務費	(ii)	—	8,253

附註：

- (i) 該等交易乃根據參與訂約方共同協定之條款及條件進行。
- (ii) 該等交易為本集團副總裁尚娜女士之控股公司根據主服務協議購買服務，包括製作及推廣電影、電視劇及節目，以及提供貸款。關連公司提供之服務按成本收費。本集團於截至二零一八年六月三十日止六個月獲取關連公司之服務為零(二零一七年：8,253,000 港元)。主服務協議之詳情載於本公司日期為二零一五年十二月二十一日之公佈。

於二零一八年二月九日，尚娜女士與本公司互相同意終止契約及主服務協議，而尚娜女士已辭任合營公司及本集團所有職務。

中期股息

董事會不建議派付截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)。

管理層討論及分析

財務回顧

本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之收益約為 34,949,000 港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：50,133,000 港元)，較去年同期減少 30.3%。該減幅乃主要由於本集團來自電影、電視節目及網絡內容業務之收益減少所致。本集團之收益來自下列分部：

電影、電視節目及網絡內容

於回顧期內，來自該分部之收益約為 33,940,000 港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：49,687,000 港元)，此乃網絡電影《少女茯苓》、網絡劇《我才不會被女孩子欺負呢》及電視劇《她很漂亮》之許可權收入。

藝人管理

於回顧期內，來自該分部之收益約為 1,009,000 港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：446,000 港元)。

截至二零一八年六月三十日止六個月之銷售成本增加至約 88,417,000 港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：52,596,000 港元)，主要來自電影及電視以及網絡節目之成本約 87,330,000 港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：52,203,000 港元)。行政開支主要為本集團於回顧期內產生之員工成本、經營租賃及其他一般行政開支。行政開支由上期約 37,559,000 港元增加至約 42,819,000 港元乃由於在二零一七年下半年開始使用之相關物業的折舊開支在本期入賬所致。銷售及分銷開支由上期約 252,000 港元增加至約 3,185,000 港元乃由於本期推出的電視劇之宣發費用所致。

母公司擁有人應佔本期間虧損約為 95,536,000 港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：45,018,000 港元)乃主要由於一套在第 2 季剛發行之電視劇《她很漂亮》所錄得的虧損約 58,910,000 港元所致。

業務回顧

電影、電視及網絡內容

本集團正積極與影視行業內有實力和資源的影視公司、主創團隊合作，選擇優質影視項目進行投資，有效控制和降低投資風險。除此之外，本集團在行業打造了眾多網生影視內容，包括網絡劇、網絡電影、構建拉近網娛的互聯網影視生態鏈系統。

誠如我們第一季度業績報告所披露，早前完成拍攝的電視劇《她很漂亮》已在二零一八年四月三十日於芒果電視播出，並在二零一八年六月十六日於深圳衛視黃金時段播出，惟收視率未如預期。另一校園網絡劇《我才不會被女孩子欺負呢》於二零一八年四月期間在優酷網獨家播出並取得巨大成功，該劇的總網絡點擊率超過十二億次。

除於我們第一季度業績報告所披露之項目最新消息外，本公司投資於由朱凌鋒導演，吳卓羲、李熹子、趙閃閃及李亞男主演之《蜀山降魔傳》亦將於八月五日在視頻平台「愛奇藝」首播。這部網絡電影講述自盤古初開以來蜀山仙魔兩族勢力跨越五百年的恩怨故事。該電影於康城影展推廣期間已向二十多個國家出售其播映權，證明以傳統中國仙俠為主題的影視作品在海外市場廣受歡迎。另外，本公司參投、由香港著名導演馬楚成執導的電影《歐洲攻略》將於二零一八年八月十七日在中國內地上映。本片作為「攻略」系列電影的第三部，由梁朝偉、吳亦凡、唐嫣、杜鵑等聯袂主演。

本集團的重點主投主控項目包括但不限於：

《銀河英雄傳說》

本集團已就製作《銀河英雄傳說》進一步加強投資合作，此項目根據日本著名作家田中芳樹著名小說改編，網絡劇系列和院線電影均在積極籌備中。

《藏地密碼》

本集團已確認將與騰訊影業等頂級合作夥伴聯手打造暢銷小說《藏地密碼》的電影系列，目前正在落實相關投資協議，並預期將於二零一九年開機。

上述該等涉及巨額預算之項目為我們未來兩三年之投資重心，並將獲得本集團的全力支持，計劃將陸續於二零二零年或以後上映或上綫。

此外，以往參投的電影如《真·三國無雙》、《花椒之味》、《風再起時》、《甜心格格之精靈來了》、《學區房83弄》、《藍色列車》等項目正在後期製作中或正排期上映，有關製作預計將於二零一八年下旬或二零一九年上映。

藝人管理

本集團不斷優化藝人結構，通過本集團開發製作和投資的影視、音樂項目，為新人提供定制化的演出機會，藝人穩步成長。同時本集團通過多種渠道，如線上營銷及電子商務為藝人開發新廣告收入。

我們旗下管理的藝人當中，陳信喆具有非凡潛力且迅速成為焦點。陳信喆是95後新生代實力新星，影視歌多棲發展。出道僅兩年時間，已發表七支個人單曲和主演九部影視作品。陳信喆個人首支單曲《我又想你了》，在音樂平台網易雲音樂突破5萬評論，歌曲一經上線抖音便迅速登上抖音音樂新歌榜，後又登錄抖音熱歌榜行列。個人電影處女作《鎮魂法師》在優酷視頻獨家上線僅3個月便突破6千萬點擊量，打破了網絡大電影多個行業紀錄並一舉拿下行業分賬首個冠軍，成為網絡大電影行業發展里程碑式的作品，陳信喆也成為首個在網絡電影行業點擊量突破6千萬的演員。

出道短短兩年，陳信喆已主演九部影視作品，其中七部影視作品在2018年下半年後會陸續上線。他即將出演拉近影業開發的網絡電影《白骨精之魔王的誕生》，並將參演院線電影《非同凡響》、網絡電影《鎮魂法師2》等。

我們將致力為藝人取得更多商務廣告工作，並將利用我們拉近基地提供之設施為彼等提供訓練和拍攝製作條件，使該等未來新星能夠發出耀眼的光芒。

音樂

本集團傾力打造的火喵原創音樂服務平台(「火喵」)是一項專注原創音樂的孵化項目，通過重構利益分配機制，幫助音樂人獲取收益，實現價值，從而激發音樂人的創作動力，真正培養音樂產業的新人推新作品。火喵致力於構建全國最大的原創音樂全新生態。

火喵的音樂人團隊不斷擴大，包括新銳歌曲製作人、作曲及作詞人，編曲人等，已積累大量優質原創音樂作品的版權，所製作歌曲包含流行、搖滾、古風、民族、電子、說唱等各主流及非主流風格類型。

火喵已構建較為完整的音樂宣傳發行渠道，全面啟動版權運營：火喵與QQ音樂、網易雲音樂、酷狗音樂、酷我音樂、千千音樂(原百度音樂)等國內各大音樂平台展開多種合作，亦與全國近百家廣播電台和網絡電台成為戰略合作伙伴。火喵開發的移動端平台：微信小程序、專屬APP亦將在年底前陸續上線。

本期間內，拉近音樂、火喵亦為本集團影業、藝人管理業務提供音樂資源支持，為數部影視劇和多位藝人製作並發行了音樂作品，成為集團內三大互相緊扣的產業鏈之一。

我們將在短期內加強市場營銷，推廣及宣傳火喵平台，以增加公眾知名度。我們堅信原創音樂及定制音樂製作之品牌新概念日後將蓬勃發展。

拉近基地

拉近基地(「基地」)位於北京亦莊，該基地包括兩座總面積約5,600平方米之6層建築，擁有頂級錄音室、舞蹈練習室、樂隊排練室、造型空間、演播廳、現場直播設施、智能化節目製作管理、人才培養、影視後期製作、版權管理等功能，為有夢想的年輕人提供一整套完備的孵化培養體系，提供切實的影視、音樂的實踐渠道。

基地首創的互聯網娛樂內容製作模式，自主開發的互動直播播控系統擁有完整的知識產權，在業內屬絕對領先水平。基地為全國影視、音樂、演藝行業輸送臺前幕後的人才，並向市場輸出正能量、正向價值觀的高質量文化娛樂內容。

基地即將啟動影視、音樂專業人才訓練營，為本集團各業務提供協同支持的同時，基地還與多家節目製作公司就製作某些特定綜藝節目簽署聯合製作協議，提供基地之製作場地與設施，並運用先進的節目製作技術，其中騰訊視頻出品的綜藝節目《潮音戰紀》便是一例。本集團將繼續加強基地之競爭力，並將致力取得類似性質之合作，以增加該等收入的穩定來源，及保證最大程度利用我們的設施。

其他投資項目

本集團於本期間之其他股權投資項目還包括一專注於明星或「網紅」的個人品牌開發之電子商務平台，及以互聯網新媒體內容 — 集合研發、製作，發行為一體的一家新媒體影視公司。

報告期後事件

於資產負債表日期後並無發生任何重大事件。

終止與尚女士之契約及主服務協議

茲提述本公司日期為二零一八年二月九日之自願公佈及日期為二零一五年十二月二十三日之通函，本文所用詞彙與上述文件所界定者具有相同涵義。管理層已審閱合營公司之最新業務發展(與尚女士之合作安排)，並與尚女士對其前景進行討論。由於合營公司之溢利預期無法最少達到人民幣50,000,000元，故本公司認為，尚認沽期權及本公司認購期權均不會於該等期權屆滿前獲行使。因此，尚女士與本公司雙方已同意終止契約及主服務協議，且尚女士已辭任合營公司及本集團的所有職務(「終止」)。終止給予市場明確訊息，即日後不會發行任何代價股份。因此，已確認之股份支付開支已被撥回，並於損益中入賬。由於契約被終止，因此合營夥伴已同意以1港元之代價向拉近出售其於合營公司之49%股權。相應地，股東協議已終止生效。

流動資金及財務資源

於二零一八年六月三十日，本集團之資產總值約為877,265,000港元(二零一七年十二月三十一日：975,352,000港元)，包括現金及現金等價物約214,163,000港元(二零一七年十二月三十一日：298,481,000港元)。於回顧期內，本集團利用集資活動所得款項為其營運提供資金。

資本架構

於本公佈日期，本公司已發行合共4,209,131,046股普通股。

資本負債比率

資本負債比率(按負債總額(遞延稅項負債除外)除以母公司擁有人應佔權益總額之百分比列示)約為10.3%(二零一七年十二月三十一日：8.3%)。與去年相比，資本負債比率之變動乃主要由於其他應付款項及應計費用之流動負債由約71,791,000港元增加至78,953,000港元。同時，應收貿易賬款由38,000港元增加至19,134,000港元，於聯營公司之投資由46,432,000港元增加至53,087,000港元，還款、按金及其他應收款項由130,061,000港元增加至137,915,000港元，電影版權以及在製影片及電視節目由299,973,000港元減少至258,484,000港元，亦為本公司之資本負債比率帶來變動。

本集團之資產抵押

於二零一八年六月三十日，本集團並無任何資產抵押。

外匯風險

本集團大部分收入及開支以人民幣列示。本集團並無使用任何外幣衍生工具對沖其外匯風險。然而，管理層密切監察風險，並將於有需要時考慮對沖該等風險。

承擔

於二零一八年六月三十日，本集團之資本承擔約為91,859,000港元(二零一七年十二月三十一日：96,019,000港元)。

或然負債

於二零一八年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零一七年十二月三十一日：無)。

僱員

於二零一八年六月三十日，本集團有146名僱員(包括約139名中國僱員及7名香港僱員)。僱員之薪酬、擢升及薪金檢討乃根據工作職責、工作表現、專業經驗及現行業內慣例進行評估。香港之僱員參與強制性公積金計劃。

重大投資

除下文所披露者外，截至二零一八年六月三十日止期間，本集團並無持有任何重大投資。

購股權計劃

於二零一四年六月十日，本公司已採納新購股權計劃(「購股權計劃」)，並終止本公司於二零零二年三月六日採納之購股權計劃。購股權計劃旨在讓本公司可向合資格參與者(「參與者」)授出購股權，以肯定及推動參與者對本集團作出之貢獻。購股權計劃有效期為10年並將會於二零二四年六月屆滿。

於二零一八年六月三十日已根據購股權計劃向董事或主要行政人員授出但尚未行使之購股權詳情如下：

購股權種類	於 二零一八年 一月一日 尚未行使	已授出	已行使	已失效	於 二零一八年 六月三十日 尚未行使
董事					
伍立女士	2015A	8,000,000	—	—	8,000,000
陳錦坤先生	2015A	12,000,000	—	—	12,000,000
周亞飛先生	2015A	1,000,000	—	—	1,000,000
鄒曉春先生	2015A	1,000,000	—	—	1,000,000
吳偉雄先生	2015A	1,000,000	—	—	1,000,000
林長盛先生	2015A	1,000,000	—	—	1,000,000
王炬先生	2015A	1,000,000	—	—	1,000,000
		<u>25,000,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>25,000,000</u>
其他僱員	2015A	19,000,000	—	—	19,000,000
	2016A	15,000,000	—	—	15,000,000
尚未行使購股權總數		<u>59,000,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>59,000,000</u>
於報告期末可按 每股1.088港元行使					
加權平均行使價		<u>1.088 港元</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1.088 港元</u>

特定類別購股權之詳情如下：

購股權種類	授出日期	歸屬期	行使期	行使價
2015A	二零一五年 十一月十六日	二零一五年 十一月十六日至 二零一六年 十一月十五日	二零一六年 十一月十六日至 二零一八年 十一月十六日	1.088 港元
2016A	二零一六年 一月二十一日	二零一六年 一月二十一日至 二零一七年一月二十日	二零一七年 一月二十一日至 二零一九年 一月二十一日	1.088 港元

於回顧期內，概無購股權根據購股權計劃獲授出、行使、失效或註銷。於二零一八年六月三十日，合共 59,000,000 份購股權尚未行使。

於本公佈日期，根據購股權計劃可予發行之本公司股份總數為 156,967,477 股，相當於已發行在外股本之 3.73%。

購買股份或債券之安排

除購股權計劃及僱員獎勵計劃外，於截至二零一八年六月三十日止六個月內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使本公司各董事及主要行政人員可藉著購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而得益，本公司各董事及主要行政人員或彼等之配偶或18歲以下之子女亦無擁有認購本公司證券之任何權利或已行使任何該等權利。

主要股東

於二零一八年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條存置之主要股東名冊顯示，除上文所披露有關若干董事之權益外，以下股東於本公司已發行股本中擁有5%或以上之權益：

本公司每股面值0.01港元之普通股之好倉

主要股東名稱	身份	附註	於股份 之權益	估本公司 已發行股本 之概約 百分比
稼軒集團有限公司(「稼軒」)	實益擁有人	(i)	1,982,561,725	47.10%
鵬建投資控股有限公司	受控法團之權益	(i)	1,982,561,725	47.10%
黃光裕先生	受控法團之權益	(i)	1,982,561,725	47.10%
偉浩環球控股有限公司	受控法團之權益	(i)	1,982,561,725	47.10%
許鐘民先生	受控法團之權益	(i)	1,982,561,725	47.10%
中國中信集團有限公司	受控法團之權益	(ii)	459,934,954	10.93%
中國中信股份有限公司	受控法團之權益	(ii)	459,934,954	10.93%

主要股東名稱	身份	附註	於股份 之權益	佔本公司 已發行股本 之概約 百分比
Famous Peak Investments Limited	實益擁有人	(ii)	459,934,954	10.93%
Vision Path Limited	實益擁有人	(iii)	424,834,655	10.10%
余楠女士	受控法團之權益	(iii)	424,834,655	10.10%
First Charm Investments Limited	實益擁有人	(iv)	311,545,414	7.40%
高振順先生	受控法團之權益	(iv)	311,545,414	7.40%

附註：

- (i) 稼軒由鵬建投資控股有限公司(「鵬建」)及偉浩環球控股有限公司(「偉浩」)分別擁有 55% 及 45%。黃光裕先生擁有鵬建之 100%，而許鐘民先生擁有偉浩之 100%。
- (ii) Famous Peak Investments Limited 為中信投資管理(香港)有限公司(為中國中信股份有限公司之全資附屬公司之一)之全資附屬公司。中國中信集團有限公司為中國中信股份有限公司之控股公司。
- (iii) 余楠女士擁有 Vision Path 之 100%。
- (iv) 高振順先生擁有 First Charm 之 100%。

除上文所披露者外，於二零一八年六月三十日，本公司並無獲悉任何人士(本公司董事及主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中，擁有須登記於根據證券及期貨條例第 336 條須予存置之登記冊之權益或淡倉，及／或直接或間接擁有附帶權利可在任何情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票之已發行股本 5% 或以上之權益。

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

於二零一八年六月三十日，董事及主要行政人員及彼等各自之聯繫人於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部）之股份、相關股份及債券中，擁有登記於本公司根據證券及期貨條例第 352 條存置之登記冊之權益及淡倉；或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉如下：

本公司每股面值 0.01 港元之普通股之好倉

董事姓名	身份	持有已發行 普通股數目	持有 購股權數目	估本公司 已發行 股本之概約 百分比
伍立女士	實益擁有人	—	8,000,000	0.19%
陳錦坤先生	實益擁有人	—	12,000,000	0.29%
周亞飛先生	實益擁有人	—	1,000,000	0.02%
鄒曉春先生	實益擁有人	—	1,000,000	0.02%
吳偉雄先生	實益擁有人	—	1,000,000	0.02%
林長盛先生	實益擁有人	—	1,000,000	0.02%
王炬先生	實益擁有人	—	1,000,000	0.02%

除上文所披露者外，於二零一八年六月三十日，概無董事及主要行政人員或彼等之聯繫人於本公司或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。

競爭權益

於二零一八年六月三十日，董事、主要股東或彼等各自之聯繫人概無於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之任何業務中擁有權益。

買賣或贖回本公司之上市證券

截至二零一八年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

與董事有關及由董事提供之資料

有關本公司董事之其他董事職位變動之最新資料載列如下：

吳偉雄先生已自二零一八年一月起獲委任為酷派集團有限公司(股份代號：2369)之非執行董事。

企業管治常規

本公司之企業管治原則著重董事會質素、穩健之內部監控，並且對全體股東具透明度及問責性。透過採用嚴密之企業管治常規，本集團相信將可改善其問責性及透明度，從而增強股東及大眾之信心。

截至二零一八年六月三十日止六個月內，除企業管治守則條文A.2.1(主席與行政總裁角色區分)、A.4.1(非執行董事之指定任期)及A.6.7(非執行董事出席股東大會)外，本公司一直遵守GEM上市規則附錄十五所載之企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)之守則條文。

a. 主席及行政總裁

根據企業管治守則條文A.2.1，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。於本公佈日期，本公司主席及行政總裁之職務仍然懸空。本公司會繼續物色合適人選以填補主席及行政總裁之空缺。

b. 非執行董事之任期

根據企業管治守則條文A.4.1，所有非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重選。非執行董事之任期須根據本公司之公司細則條文輪值告退及合資格膺選連任。於各股東週年大會上，當時董事之三分之一(或倘其人數並非三之倍數，則最接近但不少於三分之一之人數)須輪值告退。因此，本公司認為該等條文足以達到此守則條文之相關目標。

c. 非執行董事出席股東大會

根據企業管治守則之守則條文A.6.7，非執行董事應出席股東大會。若干非執行董事因其他業務承擔，而未能出席本公司股東週年大會及股東特別大會。

有關董事進行證券交易之行為守則

於截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司已就董事進行證券交易採納一套條款不比GEM上市規則第5.48至5.67條所載交易必守標準寬鬆之行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司董事確認彼等已遵守交易必守標準及本公司所採納有關董事進行證券交易之行為守則。

審核委員會

審核委員會由三名成員組成，包括林長盛先生(審核委員會主席)、周亞飛先生及吳偉雄先生(均為非執行董事或獨立非執行董事)。審核委員會之主要職責為審閱本公司之年報及財務報表、季度報告及中期報告，並就此向董事會提供意見及評語。審核委員會亦將負責檢討及監察本集團之財務匯報及內部監控程序。

審核委員會已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已與本公司之管理團隊討論內部監控及財務匯報事宜。在呈交董事會批准前，審核委員會已審閱截至二零一八年六月三十日止六個月之中期報告及業績。

承董事會命

Lajin Entertainment Network Group Limited

拉近網娛集團有限公司*

公司秘書

陳錦坤

香港，二零一八年八月十四日

於本公佈日期，執行董事為伍立女士及陳錦坤先生；非執行董事為羅寧先生、鄒曉春先生及周亞飛先生；以及獨立非執行董事為吳偉雄先生、林長盛先生及王炬先生。

本公佈之資料乃遵照GEM上市規則之規定而刊載，旨在提供有關本公司之資料；董事願就本公佈共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完備，並無誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項，足以令致本公佈或其所載任何陳述產生誤導。

本公佈將由刊發日期起計最少一連七日刊載於GEM網站「最新公司公告」網頁及本公司網站www.irasia.com/listco/hk/lajin/index.htm。

* 僅供識別